КОНСТАНТИНОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

15.02.2023                                                                                      №  3

с. Константиновка

О внесении изменений в решение Константиновской сельской Думы от 31.10.2017  № 4  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании  Константиновское сельское поселение  Малмыжского  района Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», Законом Кировской области от 13.07.2018 № 173-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Кировской области»,  руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 №171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Уставом муниципального образования Константиновское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, Константиновская сельская Дума Малмыжского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Константиновское сельское поселение  Малмыжского района Кировской области (далее – Положение), утвержденное решением Константиовской сельской Думой от 31.10.2017 № 4, изменения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования  Константиновское сельское поселение Малмыжского района Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения    О.Н. Султанова
[bookmark: _GoBack]Председатель сельской Думы   С.Г. Берестова

Приложение

к решению сельской Думы
от 15.02.2023  № 3

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Константиновское сельское поселение Малмыжского района
Кировской области

1.  Часть 1 Раздела 11 «Ограничения, связанные с муниципальной службой» Положения  дополнить  абзацем    следующего  содержания:
«приобретения  им  статуса  иностранного  агента.».

2. Часть  1  Раздела  21  «Основания  для  расторжения  трудового  договора  с  муниципальными  служащим»  дополнить  абзацем  следующего  содержания:
«приобретения  муниципальным  служащим  статуса  иностранного  агента.»
____________